

**PLIEGO SUNAT**  
**EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AÑO 2018**  
**PRIMER TRIMESTRE**  
**(En Soles)**

	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN (*)				
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL
<b>SALDO INGRESOS - EGRESOS</b>			<b>462,924,104.78</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>462,924,104.78</b>
<b>1. INGRESOS</b>							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1,988,088,131	1,988,088,131	530,933,148.90	0.00	0.00	0.00	530,933,148.90
1.5 OTROS INGRESOS	11,112,000	11,112,000	3,324,530.52	0.00	0.00	0.00	3,324,530.52
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS				0.00	0.00	0.00	0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	3,734,640	3,734,640	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.9 SALDOS DE BALANCE	109,753,000	109,753,000	379,931,186.38	0.00	0.00	0.00	379,931,186.38
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>2,112,687,771</b>	<b>2,112,687,771</b>	<b>914,188,865.80</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>914,188,865.80</b>
<b>2. EGRESOS</b>							
<b>GASTO CORRIENTE</b>	<b>1,859,833,231</b>	<b>1,859,833,231</b>	<b>429,588,097.12</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>429,588,097.12</b>
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,032,807,204	1,032,807,204	272,847,161.85	0.00	0.00	0.00	272,847,161.85
2. 2. PENSIONES	37,451,200	37,451,200	8,630,048.87	0.00	0.00	0.00	8,630,048.87
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	649,865,565	649,865,565	139,864,394.14	0.00	0.00	0.00	139,864,394.14
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	341,140	341,140	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. 5. OTROS GASTOS	139,368,122	139,368,122	8,246,492.26	0.00	0.00	0.00	8,246,492.26
<b>GASTO DE CAPITAL</b>	<b>252,354,540</b>	<b>252,354,540</b>	<b>21,252,377.29</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>21,252,377.29</b>
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. 6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	252,354,540	252,354,540	21,252,377.29	0.00	0.00	0.00	21,252,377.29
<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>	<b>500,000</b>	<b>500,000</b>	<b>424,286.61</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>424,286.61</b>
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	500,000	500,000	424,286.61	0.00	0.00	0.00	424,286.61
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>2,112,687,771</b>	<b>2,112,687,771</b>	<b>451,264,761.02</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>451,264,761.02</b>

2.3. 2. 1. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	115,550	450,550	85,355.18	0.00	0.00	0.00	85,355.18
2.3. 2. 1. 1. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	553,560	710,560	180,462.36	0.00	0.00	0.00	180,462.36
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	2,270,350	3,082,350	690,859.10	0.00	0.00	0.00	690,859.10
2.3. 2. 1. 2. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	6,434,010	7,165,210	1,218,567.06	0.00	0.00	0.00	1,218,567.06
2.3. 2. 1. 2. 3. VIÁTICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACIÓN	1,000,000	1,715,000	887,976.95	0.00	0.00	0.00	887,976.95
2.3. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL	7,198,510	6,951,510	1,804,120.00	0.00	0.00	0.00	1,804,120.00
2.3. 2. 2. 4. 2. OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	38,532,970	32,585,970	6,216,408.89	0.00	0.00	0.00	6,216,408.89

**NOTA :**

Fuente: SIAF SP

( \*) A nivel de Devengado.